
UCHWAŁA NR 111/22 
ZARZĄDU POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 21 listopada 2022 r. 

w sprawie zaopiniowania dla Gminy Połaniec projektu "Programu ochrony środowiska dla 
Ekologicznego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi siedzibą w Rzędowie na lata 

2022-2025 z perspektywą do 2029 r." 

Na podstawie art. 32 ust.1 i art. 77b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 1526 ); oraz art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 roku Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.), Zarząd 
Powiatu w Staszowie uchwala co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt Programu ochrony środowiska dla Ekologicznego Związku 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi siedzibą w Rzędowie na lata 2022-2025 z perspektywą do 
2029 r., przedłożony przez Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec w dniu 07.11.2022 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Staszowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Zarząd Powiatu w Staszowie 
 
Przewodniczący Zarządu: Józef Żółciak 
 
Wicestarosta: Leszek Guzal 
 
Członkowie Zarządu: Janusz Bąk 
 
Krystyna Semrau 
 
Zbigniew Wiącek 

 

Id: BF4EAF7F-805A-4E62-B1D9-CF35DC201904. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawą prawną opracowania Programu Ochrony Środowiska dla Ekologicznego Związku 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi z siedzibą w Rzędowie na lata 2022 – 2025 z perspektywą do 
2029 jest art. 17 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 
2021 poz. 1973, z późn. zm.). Przedmiotowy dokument dla Ekologicznego Związku Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi z siedzibą w Rzędowie jest podstawowym instrumentem do realizacji 
zadań własnych i koordynowanych w zakresie ochrony środowiska, które będą w całości lub 
w części finansowane ze środków będących w dyspozycji Gmin. Program oparty jest na wielu 
strategiach, programach, politykach, na podstawie których prowadzona jest polityka rozwoju. 

Aktualnymi członkami EZGOK, zgodnie z Obwieszczeniem w sprawie ogłoszenia zmiany 
statutu Ekologicznego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi z siedzibą w Rzędowie 
opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego pod poz.1611  w dniu 
18 maja 2016 r. są: Oleśnica, Pacanów, Połaniec, Staszów, Szydłów, Tuczępy. Gminy należące do 
EZGOK znajdują się w powiatach: staszowskim i buskim, które położone są w południowo – 
wschodniej części województwa świętokrzyskiego. 

Gminy: Oleśnica, Połaniec, Staszów i Szydłów należą do powiatu staszowskiego. Gminy 
Szydłów i Staszów leżą w północnej części powiatu, gmina Oleśnica znajduje się w południowo – 
zachodniej części, a gmina Połaniec w południowej części powiatu staszowskiego. 

Program ochrony środowiska został opracowany w oparciu o Wytyczne do opracowania 
wojewódzkich, powiatowych i gminnych programów ochrony środowiska (Ministerstwo 
Środowiska, 2 września 2015 r.). Wytyczne MŚ systematyzują główne elementy, które powinny 
zostać ujęte w POŚ. Określają one główne zasady tworzenia POŚ, jego strukturę, szczególnie 
zwracając uwagę na dziesięć podstawowych obszarów interwencji: (1) ochrona klimatu i jakości 
powietrza, (2) zagrożenia hałasem, (3) pola elektromagnetyczne, (4) gospodarowanie wodami, (5) 
gospodarka wodno-ściekowa, (6) zasoby geologiczne, (7) gleby, (8) gospodarka odpadami 
i zapobieganie powstawaniu odpadów, (9) zasoby przyrodnicze, (10) zagrożenia poważnymi 
awariami; w ramach których będą realizowane zadania z zakresu ochrony środowiska. 
Uwzględniono również adaptacje do zmian klimatu i nadzwyczajne zagrożenia środowiska. 

W niniejszym opracowaniu przeanalizowano istniejący stan środowiska obszaru gmin 
należących do EZGOK w zakresie takich obszarów interwencji jak: klimat i powietrze, klimat 
akustyczny, pole elektromagnetyczne, zasoby i jakość wód, gospodarka wodno-ściekowa, zasoby 
geologiczne, gleby, gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów, zasoby 
przyrodnicze, zagadnienia horyzontalne: adaptacja do zmian klimatu, nadzwyczajne zagrożenia 
środowiska, działania edukacyjne oraz monitoring środowiska. Analizy tej dokonano na podstawie 
materiałów literaturowych, danych dostępnych na stronach internetowych oraz informacji 
uzyskanych od poszczególnych jednostek (Główny Urząd Statystyczny, Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska w Kielcach, RZGW Kraków, PGW Wody Polskie itp.). Program zawiera 
analizę SWOT – słabych i mocnych stron oraz szans i zagrożeń gmin. Przedstawia również 
propozycje zadań niezbędnych do kompleksowego rozwiązania problemów ochrony środowiska 
z omawianego terenu, ze wskazaniem rozwiązań dla tych proponowanych działań. 

Podstawą prawną do podjęcia niniejszej uchwały jest art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska a niniejszy program został przeanalizowany pod 
kątem zapisów dotyczących wnioskodawcy tj. danych związanych z Gminą Połaniec. 

Id: BF4EAF7F-805A-4E62-B1D9-CF35DC201904. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



